
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di Corigliano-Rossano 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

VERBALE PRIMA SEDUTA DI GARA  

ASTA PUBBLICA PER L’APPALTO DI "SERVIZIO INTEGRATO DI DIREZIONE TECNICA, 

CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, CONTROLLO E CUSTODIA 

DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DI PROPRIETÀ COMUNALE, PER IL PERIODO DI MESI 24 

(VENTIQUATTRO) E COMUNQUE NELLE MORE DEL SUBENTRO DEL GESTORE UNICO 

DELL’AUTORITÀ IDRICA DELLA CALABRIA (AIC) - COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO 

(CS)".  

 CIG: 9593956EEF – Cod. Gara: 23SUA001 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 23 Febbraio 2023  alle ore 10:45 presso la Sala Gare della Provincia di Cosenza in Piazza XV Marzo n. 

1, previo avviso pubblico affisso all’albo in data 20/02/2023 si è tenuta la seduta d’asta, aperta al pubblico, in 

ottemperanza alle Determinazioni Dirigenziali del Settore Ambiente ed Energia n. 191 del 30/09/2022 Reg. Gen 

n. 1571/2022 e n. 233 del 28/12/2022 Reg. Gen. n. 2055/2022 del Comune di Corigliano-Rossano (Cs), esecutive 

ai sensi di legge, che approvano l’affidamento del Servizio di direzione tecnica, conduzione, manutenzione 

ordinaria e straordinaria, controllo e custodia degli impianti di depurazione di proprietà comunale, per il 

periodo di mesi 24 (ventiquattro), e comunque nelle more del subentro del gestore unico dell’Autorità Idrica 

della Calabria (AIC)” dal valore complessivo di €. 1.950.000,00 (di cui €. 50.000,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso) + IVA, in conformità alle specifiche tecniche e a alle clausole contrattuali contenute nei Criteri 

Ambientali Minimi di cui al DM 13 febbraio 2014 del Ministero della transizione ecologica, in G.U. n. 58 dell’11 

marzo 2014.  

 

La Commissione di gara, nominata dal Dirigente del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al Digitale e 

Innovazione, con determinazione n. n. 2023000352  R.G. del 20/02/2023 risulta così composta: 

Presidente: avv. Giovanni DE ROSE;  

Componente: ing. Ilaria INTRIERI; 

Componente: ing. Rossana MARTIRE;  

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/4026c1aa-9d2f-4c53-a43a-f5549e8b92d1/www.provincia.cs.it


2 

 

Segretaria Verbalizzante: dott.ssa Nicoletta PERROTTI. 

 

Il Presidente dà atto: 

- che il bando di gara è stato pubblicato il 20/01/2023  con scadenza  19/02/2023 ore 12:00; 

- che è pervenuta sulla piattaforma e-procurement, per partecipare alla gara di che trattasi, un unico plico 

telematico della seguente Ditta: 

 Plico N. 1 – Ecotecnica srl  (prot. n.8354  del 20/02/2023) 

- che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto all’art. 18 del Disciplinare di gara all’apertura 

delle buste contenenti la documentazione amministrativa (Busta A) e alla verifica dei documenti in essa contenuti 

così per come previsto dall’art. 14 del Disciplinare di gara; 

- che la gara si svolge mediante seduta pubblica e che ad assistere alla gara non è presente nessuno degli OE 

partecipanti.  

 

La commissione stabilisce, in primis, di procedere all’espletamento della suddetta gara anche in presenza di un 

unico operatore, così per come previsto dall’art. 16 del disciplinare di gara. 

 

La commissione procede, quindi, all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a 

decriptare la busta telematica contrassegnata con la lettera A contenente la documentazione amministrativa. 

 

Si procede poi: 

a) alla verifica dell’ammissibilità dell’offerta presentata, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

prodotte per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

b) alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti;  

c) alla verifica dell’operatore partecipante tramite la verifica di iscrizione all’Albo Nazionale Gestori 

Ambientali sul sito: https://www.albonazionalegestoriambientali.it e alla iscrizione nella white list della 

prefettura di Trapani al seguente indirizzo: 

Elenco_ditte_Iscritte_negli_elenchi_delle_White_List_al_10_febbraio_2023.pdf (prefettura.it) 

Entrambe le verifiche danno esito positivo.  

 

La commissione procede alla apertura della Busta A - Documentazione amministrativa della ditta Ecotecnica 

srl  la quale risulta caricata regolarmente sul portale ma carente rispetto alle indicazioni contenute nel Disciplinare 

per come segue:  

 

 la garanzia provvisoria, di cui all’art. 9 del Disciplinare di gara, risulta intestata in favore della 

Provincia di Cosenza anziché del Comune di Corigliano-Rossano (Cs);  

 l’impegno ad adeguare il valore della polizza assicurativa RCT n.1772881 rilasciata da Elba 

Assicurazioni Spa (ora Revo Insurance Spa) al valore dell’appalto, di cui all’art. 6.3 del Disciplinare di 

gara, è reso nei confronti della Provincia di Cosenza, anziché del Comune di Corigliano-Rossano (Cs).  

La commissione stabilisce che si procederà, per quanto sopra, alla richiesta di Soccorso istruttorio previsto 

all’art.83 comma 9 del D. Lgs. n°50/2016 e ss. mm. ii. ed all’art.13 del Disciplinare di gara, affinché siano rese, 

integrate o regolarizzate le su elencate dichiarazioni e documenti.  

https://www.albonazionalegestoriambientali.it/
http://www.prefettura.it/FILES/AllegatiPag/1240/Elenco_ditte_Iscritte_negli_elenchi_delle_White_List_al_10_febbraio_2023.pdf


3 

 

Il presidente sospende la seduta  alle ore 13:00 del medesimo giorno e avvia la procedura per la richiesta di 

soccorso istruttorio alla ditta Ecotecnica srl assegnando alla stessa n.7 giorni naturali e consecutivi per 

regolarizzare la documentazione.  

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli, n. 3 facciate  

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 23/02/2023 

 

 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

 

PRESIDENTE 

 

Avv. Giovanni De Rose 
 

f.to Giovanni De Rose 

 

COMPONENTE 

 

Ing. Ilaria Intrieri 
 

f.to Ilaria Intrieri 

 

COMPONENTE 

 

Ing. Rossana Martire 
 

f.to Rossana Martire 

SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 

 

Dott.ssa Nicoletta Perrotti 
 

f.to Nicoletta Perrotti 

 

 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993) 

 


